



**Ejendomsselskabet Tofteparken,
Beder A/S**

Alexander Foss Gade 13, 3. th
9000 Aalborg
CVR-nr. 41488379

Årsrapport 01.07.2023 - 30.06.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.09.2024

Henrik Steen Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023/24	7
Balance pr. 30.06.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Tofteparken, Beder A/S
Alexander Foss Gade 13, 3. th
9000 Aalborg

CVR-nr.: 41488379

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.07.2023 - 30.06.2024

Bestyrelse

Henrik Steen Jensen, formand
Michael Meldgaard
Karsten Lund

Direktion

Michael Meldgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering og udlejning af ejendomme.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.228 t.kr., hvilket er som forventet og anses som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.039.280	2.558.274
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		100.000	0
Driftsresultat		3.139.280	2.558.274
Andre finansielle indtægter	1	178.331	161.655
Andre finansielle omkostninger		(2.274.750)	(717.073)
Resultat før skat		1.042.861	2.002.856
Skat af årets resultat	2	184.832	(375.159)
Årets resultat		1.227.693	1.627.697
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.227.693	1.627.697
Resultatdisponering		1.227.693	1.627.697

Balance pr. 30.06.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Investeringsjendomme		75.450.000	75.350.000
Materielle aktiver	3	75.450.000	75.350.000
Anlægsaktiver		75.450.000	75.350.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.272.759	5.238.355
Andre tilgodehavender		6.239	9.772
Periodeafgrænsningsposter		22.663	427
Tilgodehavender		5.301.661	5.248.554
Likvide beholdninger		74.316	134.318
Omsætningsaktiver		5.375.977	5.382.872
Aktiver		80.825.977	80.732.872

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		12.873.791	11.646.098
Egenkapital		22.873.791	21.646.098
Udskudt skat		426.000	762.000
Hensatte forpligtelser		426.000	762.000
Gæld til realkreditinstitutter		55.620.680	55.970.381
Skyldige sambeskatningsbidrag		151.906	443.159
Langfristede gældsforpligtelser	4	55.772.586	56.413.540
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	307.755	426.286
Deposita		1.018.142	999.686
Modtagne forudbetalinger fra kunder		339.992	385.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.359	96.197
Anden gæld		352	3.469
Kortfristede gældsforpligtelser		1.753.600	1.911.234
Gældsforpligtelser		57.526.186	58.324.774
Passiver		80.825.977	80.732.872

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 5

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	11.646.098	21.646.098
Årets resultat	0	1.227.693	1.227.693
Egenkapital ultimo	10.000.000	12.873.791	22.873.791

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	177.694	161.655
Renteindtægter i øvrigt	637	0
	178.331	161.655

2 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	151.906	443.159
Ændring af udskudt skat	(336.000)	(68.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(738)	0
	(184.832)	375.159

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	72.050.000
Kostpris ultimo	72.050.000
Opskrivninger primo	3.300.000
Årets opskrivninger	100.000
Opskrivninger ultimo	3.400.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.450.000

Selskabets investeringsejendomme består af 30 boliglejemål i Beder. Det samlede areal udgør 4.092 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettoleje.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,7% pr. 30.06.2024.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 3.546 t.kr. Boligejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 18.438 kr./m².

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommens værdi med 7.300 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 9.000 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.	Restgæld efter 5 år 2023/24 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	307.755	426.286	55.620.680	53.424.117
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	151.906	0
	307.755	426.286	55.772.586	53.424.117

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen, samt bankgarantier på i alt 3.124 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendom udgør 75.450 t.kr.
